

Loppuraportti

Pyörärinki ry

Maastopyöräreitistön rakentaminen ja kunnostaminen, 19916

Pohjois-Pohjanmaan elinkeino-,  
liikenne- ja ympäristökeskus  
Oulu

29. 12. 2014

Dnro POPELY

## Yhteenveto hankkeesta

Hankkeessa rakennettiin Nivalan Pyssymäelle kansallisen tason XCO-maastopyörä rata (Cross Country Olympic) ja kunnostettiin ja pidennettiin jo olemassa olevaa XCM-rataa (Cross Country Marathon). XCM-rata on kunnostuksen jälkeen SM-kisatapahtumaa edellyttävässä kunnossa.

## Hankkeen tavoitteet

Hankkeen tavoitteena oli luoda Nivalan Pyssymäkeen kansallisen tason maastopyöräilyyn soveltuva harrastuspaikka. Reitistön pitää soveltua niin harjoitteluun kuin kilpailutoimintaan. Hankkeella keskitetään maastopyöräilyn harrastus Pyssymäen alueella. Näin voidaan helpommin ylläpitää reitistöä hyvässä ajokunnossa. Samalla Nivalan muut liikunnan harrastajat saavat lisää harrastuspaikkoja. Reitistö soveltuu hyvin polkujuoksuun, suunnistukseen, hiihtosuunnistukseen ja luonnossa liikkumiseen. Hankkeessa rakennettiin useita kestäviä siltoja ja nämä helpottavat myös liikuntarajoitteisten luonnossa liikkumista.

## Hankkeen toteutus

Hankkeen toteutti Pyörärinki ry. Hanketta avustivat Nivalan Suunnistajat. Kaikki tarvittavat ulkopuoliset urakoinnit ja materiaalihankinnat ostettiin paikallisilta yrittäjiltä. Hankkeen uudisosuudessa kaivettiin Pyssymäen alueelle noin 2 km uutta polkua. Kaivinkoneella poistettiin pintakerros ja käsin tehdyn viimeistelyn jälkeen tuleva polkuosuus sai kivituhkapinnoitteen. Uutta polkua tehtiin myös olemassa olevalle reitinosuudelle. Tässä reittiä tehtiin moottoripyörillä pintakerros kuluttamalla. Tämä tapa osoittautui erittäin hyväksi toimintamalliksi. Kaikille ojanylityksille tehtiin metalliset sillat. Sillat viimeisteltiin ruosteenestävällä maalilla. Hanke toteutettiin 1.1.2013 – 31.8.2014. Hanke ei valmistunut ihan kokonaan. Tämä johtui keuhkoista sääolosuhteista. Pyörärinki toteuttaa hankkeen loppuun omalla kustannuksellaan. Hankkeen toteutuksesta Pyöräringissä vastasi Jukka Kivirinta. Hankkeeseen osallistui lisäksi 20 henkilöä. Talkoissa oli 2 – 15 henkilöä kerrallaan. Hankkeen kirjanpidosta vastaa Raili Ylikoski. Hankkeen rahoituksena oli Leader-~~rahoitus~~ rahoitus, Pyörärinkin oma osuus ja talkootyö. Hankkeeseen varattu rahoitus alittui, koska yhtä suunniteltua polkuosuutta ei vielä voitu toteuttaa. Hankkeen toteutumisen seuranta varten Pyöräringin hallitus kokoonnutui Pyssymäellä viisi kertaa ja muuten 10 kertaa. Hakemukseen tehty rakennussuunnitelma toteutui suunnitellusti.

## Yhteistyökumppanit

Hankkeen toteuttamisessa Pyöräringin yhteistyökumppaneina olivat Nivalan Suunnistajat ja Nivalan moottoripyöräilijät.

## Hankkeen tulokset ja vaikutukset

Hankkeen tuloksena on saatu Nivalan Pyssymäelle yksi Suomen parhaista maastopyöräilyreiteistä. Reitit ovat monipuolisia harjoituksellisesti ja kilpailullisesti. Myös erilaisten variaatioiden mahdollisuudet ajoreitiksi monipuolistuivat. XCO-reittiä ei ole alueella ennen ollut ja valmistunut reitti antaa todella hyvät mahdollisuudet lajinomaiseen harjoitteluun ja kilpailujen järjestämiseen. Myös muiden harrastajien keskuudessa valmistuneet reitit on otettu ahkeaan käyttöön. Polkujuoksijat järjestävät osin näillä reiteillä polkujuoksukilpailuja ja suunnistajat saivat Pyssymäen alueelle lisää hiihtouria. Jatkossa mahdollinen talvikäyttö tulee lisääntymään kun säilötyllä lumella tehdään latuja näille reiteille.

## Jatkotoimenpiteet

Reitistö rakennetaan loppuun kesällä 2015. Puuttuvat, noin 500 metriä, ovat pinnoitetta vaille valmiita. Lisäksi hyppyreitit ja muita esteitä pitää rakentaa ja vaikeuttaa. Nämä asiat kehittyvät käytön mukaan. Muutoin jatkotoimenpiteet ovat ylläpitävää huoltoa, risukon raivausta, heinän niittoa ja tarvittaessa pinnoitteen uusimista.



Jukka Kivirinta  
Pyörärinki ry